ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

от 21 октября 2020 года                                                                               № 19-51
О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 16.11.2018 г. № 62-183 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района»

В целях стимулирования деятельности старост сельских населенных пунктов и организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 16.11.2018 г. № 62-183 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района» (далее-решение) изменение

1.1. Пункт 7 статьи 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
«7) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»;

1.2. Дополнить статью 4 пунктом 8 следующего содержания:
«8) осуществляет иные виды деятельности и полномочия, предусмотренные уставом муниципального образования и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами».

2. Решение опубликовать в средстве массовой информации-бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района http://www.molomincevskoe.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                     В.В. Шайдт